
1

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

Auflage 09/2004
Edition 09/2004

Best. Nr. 841796           Blatt 1312
Order no. 841796           Page 1312

Änderungen in Konstruktion und Ausführung vorbehalten
We reserve the right to change the construction and specification

63632 E 636

1 Pantograph rot
Pantograph red

85265 38

2 Schraube M2x4
Screw M2x4

85670 2

3 Ansatzschraube M3X3
Screw  M3 x 3

85812 3

4 Kardanschale 12,8 MM
Cardan bearing12,8 mm

87015 3

5 Kardanwelle
Cardan shaft

87073 4

6 Kardanwelle kurz
Cardan shaft short

87123 4

7 Kardanhülse
Cardan collar

87128 5

8 Lokpfeife
Loco whistle

88002 6

9 Isolatorsatz
Insulator set

88156 15

10 Puffer schwarz
Buffer black

88598 3

11 E-Lokführer
Loco driver

89732 5

12 Faltenbalg
Bellows

94648 10

13 Grundrahmen A
Base frame A

94661 28

14 Grundrahmen B
Base frame B

94662 28

15 Drehgestell mitte
Bogie middle

94647 20

16 Dachleitungssatz
Roof cable set

97489 12

17 Scheinwerferringsatz
Reflector ring set

100320 8

18 Brückenstecker
Connector

100644 7

19 Fensterblendensatz
Window shade set

107457 6

20 Motorabdeckung
Engine cover

107842 2

21 Kardanschale 1,2mm
Cardan shaft 1,2 mm

108968 3

22 Drahtlampe T1 16V/30mA
Bulb T1 16V/30mA

109321 10

23 Fenstersatz
Window set

109763 18

24 Drahtlampe T1 16V/30mA rot
Bulb T1 16V/30mA red

109918 10

25 Motor
Motor

113419 57

26 Lokplatine komplett
Printed circuit assembly

114513 44

27 Lampen-Flexplatine
Flexible Printed circuit for bulbs

114514 26

28 GF-Schraube M2X5
GF-Screw 2x5

114966 2

29 Ts.- Gehäuse
Part set Body

116032 4

30 Gehäuse A lack. u. bed.Betr No. 636 248
Body A printed and coated loco no 636 248

116034 62

31 Gehäuse B lack. u. bed.Betr No. 636 248
Body B printed and coated loco no 636 248

116035 62

32 Fenster 5-fach
Window fivefold

116036 2

33 Horn-Rahmen
Horn-frame

116037 2

34 Griffstangen-Rahmen
Handle bar frame

116038 2

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

8

18

26

10

7 5 6

25

13 14
12

17

9 116

3 15

4
21

23

2

28

1927

24

22

11

29

32

30 31

20

34

33



2

Ersatzteilliste

Replacement Parts

Po
s. 

N
r.

Po
s.n

o.

Ar
t.-

N
r.

Ar
t.n

o.

Pr
ei

sg
ru

pp
e

Pr
ic

e 
br

ac
ke

t

Beschreibung
Description

63632 E 636       

Ersatzteile erhalten Sie bei Ihrem Fachhändler,
oder Ihrer Landesvertretung oder bei:

You can order your Replacement Parts at your 
local dealer, your country representative or:

Roco Modellspielwaren GmbH
Kundendienst
Rifer Hauptstraße 21
A-5400 Hallein

1 Haftrings.10Stk.12,9-14,6mm
Traction tires set 10Stk. 12,9-14,6mm

40070 ---

2 FK-Schraube mit Gewindeauslauf
FK-Screw

85704 3

3 Beilagscheibe 2.1X4/0.2 MM
Washer 2.1X4/0,2mm

86102 2

4 Feder
Spring

86202 2

5 Zahnrad Z 17/0.4 G
Gear Z 17/0.4G

86418 2

6 Schneckenzahnrad doppelt
Worm gear double

86419 4

7 Schneckensatz komplett
Worm gear assembly

86976 24

8 Kardankugel
Cardan joint

87206 2

9 Standardkupplung komplett
Standart coupling assembly

89246 5

10 Kupplungskammer
Coupling chamber

89266 3

11 Universalkupplung Standard
Universal coupling standart

89282 5

12 Lager für Schneckenachse
Bearing for Worm axle

89749 6

13 Radkontakt
Wheel contact

89913 5

14 Radsatz ohne Haftring
Wheelset without traction tires

90506 18

15 Radsatz mit 2 Haftringen
Wheelset with 2 traction tires

90507 20

16 Radsatz ohne Zahnrad
Wheelset without Gear

90508 16

17 Getriebe
Gear set

94663 12

18 Getriebeboden
Gear bottom

94664 12

19 Getriebedeckel
Gear cover

94665 10

20 Schneckendeckel mit Stab.Feder
Wormcover with vibration damper

107456 8

21 Attrappenrahmen klein
Push in part set, small

107808 3

22 Zubehörrahmensatz
Accessories set

108322 8

23 Blende komplett
Bogie frame assembly

109153 28

24 Blendesatz
Bogie frame set

109154 20

25 Blendesteckteilesatz
Bogie stick part set

113425 12

26 GF-Schraube M2X6
GF-Screw 2X6

114828 2

27 GF-Schraube M2X4
GF-Screw 2x4

114877 2

28 Kurzkupplung-Vorentkupplung
Coupling short-Vorentcoupling

115550 5

29 Schienenräumersatz
Rail guard set

116033 19

30 Kontakthalter o. Abb.
Contact holder no ill.

116039 2

Symbolische Darstellung
Symbolic Illustration

20

17

6

5

19

15 14

1

11 10

16

2627

2

22

13

23

24

25

4

18

7

3 8

12

9

28

21

29

o. Abb. / no ill.
Kontakthalter
Contact holder

30


